令和５年４月２５日

保護者各位
石垣市立八島小学校

校 長 仲 地 秀 将

（公印省略）

春の遠足について（お知らせ）

うるずんの候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より、本校の教育活動に対するご理解とご協力、誠にありがとうございます。

さて、昨年度は叶わなかった「春の遠足」について、令和５年度は下記のとおり実施い

たします。

詳細につきましては、学年・学級便り等のお知らせをご確認くださいますようお願いい

たします。

記
１ ねらい

（１）児童と児童、教師と児童の触れ合いを通して、より良い人間関係づくりの機会とす

る。

（２）郷土の自然に親しみ、日常の学習では経験できないことを体験させ、自然を愛する

心を育てる。

（３）望ましい集団行動のあり方や公衆道徳を身につけさせる。

２ 期 日 令和５年５月１日（月）

※下校時刻 １年～４年……１３時頃

５年～６年……１４時頃

３ 目的地 １・２年……石垣市中央運動公園

３・４年……ふなくら公園

５年……やいま村

６年……竹富島

４ 雨天の場合

○雨天の場合は、午前７時３０分までに実施もしくは中止等を判断し、連絡アプ

リテトル及び学校ホームページにてお知らせします。

○雨天の場合においても、給食の準備がないのでお弁当持参となります。

○雨天の場合は、前もって各学年・学級便りにてお知らせのある準備をお願いし

ます。

○遠足が中止等となった場合は、１年生は４校時までの授業を行い、２年生以上

は５校時まで授業を行い下校します。その際の下校時刻は以下の通りとなりま

す。

◆ １年生………午後１時頃

◆ ２年生以上…午後２時２０分頃

５ その他

○当日朝の健康観察等の体調確認を確実にお願い致します。